当社の連結子会社であった美里工業株式会社及び市光（無錫）汽車零部件有限公司の全株式及び出資持分を売

却したことによるものであります。

※８ 事業構造改善費用

前連結会計年度（自 2022年１月１日 至 2022年12月31日）

翌連結会計年度に予定している当社グループにおけるミラー事業の売却に関連して発生した費用を事業構造改

善費用として特別損失に計上しております。

当連結会計年度（自 2023年１月１日 至 2023年12月31日）

当連結会計年度に実施した当社グループにおけるミラー事業の売却に関連して発生した費用を事業構造改善費

用として特別損失に計上しております。

42

(連結包括利益計算書関係)

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度
(自 2022年１月１日
至 2022年12月31日)

当連結会計年度
(自 2023年１月１日
至 2023年12月31日)

その他有価証券評価差額金

当期発生額 16百万円 △3百万円

組替調整額 － －

計 16 △3

為替換算調整勘定

当期発生額 741 1,685

組替調整額 － △401

計 741 1,283

退職給付に係る調整額

当期発生額 △859 928

組替調整額 131 227

計 △727 1,155

持分法適用会社に対する持分相当額

当期発生額 624 706

計 624 706

税効果調整前合計 656 3,143

税効果額 219 △317

その他の包括利益合計 875 2,825

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度
(自 2022年１月１日
至 2022年12月31日)

当連結会計年度
(自 2023年１月１日
至 2023年12月31日)

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 16百万円 △3百万円

税効果額 △5 1

税効果調整後 11 △2

為替換算調整勘定

税効果調整前 741 1,283

税効果調整後 741 1,283

退職給付に係る調整額

税効果調整前 △727 1,155

税効果額 224 △319

税効果調整後 △502 836

持分法適用会社に対する持分相当額

税効果調整前 624 706

税効果調整後 624 706

その他の包括利益合計

税効果調整前 656 3,143

税効果額 219 △317

税効果調整後 875 2,825

43

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 2022年１月１日 至 2022年12月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(千株)

当連結会計年度
増加株式数(千株)

当連結会計年度
減少株式数(千株)

当連結会計年度
末株式数(千株)

発行済株式

普通株式 96,292 － － 96,292

合計 96,292 － － 96,292

自己株式

普通株式(注) 176 2 － 179

合計 176 2 － 179

(注) (変動事由の概要)

単元未満株式の買取りによる自己株式の増加 ２千株

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の
総額

(百万円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2022年３月25日
定時株主総会

普通株式 336 利益剰余金 3.5 2021年12月31日 2022年３月28日

2022年８月８日
取締役会

普通株式 432 利益剰余金 4.5 2022年６月30日 2022年９月６日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の
総額

(百万円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2023年３月24日
定時株主総会

普通株式 432 利益剰余金 4.5 2022年12月31日 2023年３月27日

44

当連結会計年度(自 2023年１月１日 至 2023年12月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(千株)

当連結会計年度
増加株式数(千株)

当連結会計年度
減少株式数(千株)

当連結会計年度
末株式数(千株)

発行済株式

普通株式（注）１ 96,292 41 － 96,334

合計 96,292 41 － 96,334

自己株式

普通株式（注）２ 179 1 － 180

合計 179 1 － 180

(変動事由の概要)

（注）１.事後交付型株式報酬としての新株発行による増加 41千株

２.単元未満株式の買取りによる自己株式の増加 １千株

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の
総額

(百万円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2023年３月24日
定時株主総会

普通株式 432 利益剰余金 4.5 2022年12月31日 2023年３月27日

2023年８月７日
取締役会

普通株式 528 利益剰余金 5.5 2023年６月30日 2023年９月６日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の
総額

(百万円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2024年3月27日
定時株主総会

普通株式 528 利益剰余金 5.5 2023年12月31日 2024年3月28日

45

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
(自 2022年１月１日
至 2022年12月31日)

当連結会計年度
(自 2023年１月１日
至 2023年12月31日)

現金及び預金勘定 8,631百万円 8,937百万円